CLASSIFICADA

SITUAÇÃO

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

DESCLASSIFICADA
(orçamento sem
assinatura do
Profissional
Técnico

,;t, \. ~:..... f'L::
"tALOR (R$)

1.133.420,34

"'

URUOCA

AJ.CONSTRUTORA E TRASNPORTE

74.022.229/0001-63 ~--
~:~

ABRAV CONSTRUÇ

LOCAÇÕES EIRELI-EP -

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP

CNPJ :: 22.575.652/0001,97"-:',-,-,\

LB CONSTRUÇÕES EIRELI-CN~J: ~Ô;454.7~(0QÇ.f79 :[i5~.986,85:.

GOVERNO MUNICIPAL
TemtfFbaloo,tem respeitoe
mão oaaseORGULHAR

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE JULGAMENTO C►AS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 00511.01.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0SU.01.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DIE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. . : l I gi I i'

\ .#I' . t:3/

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio ~.o ano de 2023 (doi;:,.~il é z~~te e três), às 11:00h (dez horas),
ocasião em que se reuniram na sata de Li(;;it e Ofic,ial Sra. Sônia Regia Albuquerque

..• . - -1 .

Silveira, Monica Matos de Oliv,~jri; e .s.,Diili$ das1Qhagas Franklin (membros),
\,. ·. '' ; . , ({ . : ,• .. ''

designados pela Portaria n° 2~.~/2~2•/,, ed~!ral n°· 8.666J93,i'.Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 200~:.>)B,~Ú.nl 1. prb~,9stas ~.~ lJreçg?

1

da Tomada de Preços nº.
0051101.:Z023. Mediante Paç~cêf~::~9I c!?Ji:igenh~t? .Ç!~iÇSr. Patrick Melo Cav~l_cante-
CREA-CE 51.528, anexo aos aytos,· a: c9 1 ., ~ . , Julgar as: propostas das empresas habilitadas.
Segue mapa com valores e situaçãôydi:IS pÍ/opos{a's de.preços d.9s empresas:' /

_.\,, _. _..,,_; . _..., ; ~·,, ._;'\."

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇOES-ME- CNPJ:

25.011.748/0001-10 1.194.391,67 CLASSIFICADA

LOCAÇÕES EIRELI-ME- CNPJ: 03.565.704/0001-08

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E
1.073.839,00

DESCLASSIFICADA
(Não apresentou a

composição,
Crono rama

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 -· Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 9925596!~4 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov.br

J

URUOCA---------··GOVERNO MUNICIPAL
Temmblh:i,
tem respeitoe
mio oaase ORGULHAR

~01:t/c-,l:.

"'
FL 2J1-Í

Ir
º-> ~"J

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 63.551.378/0001-01 1.14S.635,34

DESCLASSIFICADA
(Não apresentou
BDI e encargos

Sociais
CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E

MEPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 05.502.041/0001- 1.14S.881,69
08

DESCLASSIFICADA
(orçamento sem
assinatura do
Profissional
Técnico

DESCLASSIFICADA
(A carta proposta
apresenta valor
divergente do
orçamento e

e as

DESCLASSIFICADA
(Não apresentou a
carta proposta,

composição, BDI,
Encar os Sociais

DESCLASSIFICADA
(Não apresentou a
carta proposta,

composição, BDI,
Encargos Sociais e
sem assinatura do

Profissional
Técnico

DESCLASSIFICADA
(Não apresentou
cronograma, BDI,
Encargos Sociais)

DESCLASSIFICADA
!1(Não apresentou a
' carta proposta,
composição, BDI,
Encargos Sociais e
sem assinatura do

Profissional
Técnico

:;'DESCLASSIFICADA
"(Não apresentou a
com si ão BDI

1.050.506,14

1.109.792,53

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP- CNPJ:

01.992.393/0001-20

RVP CONSTRUÇOE

07.87'6.676/0001-92

CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA-

38.12:4. 587/0001-13

··. r · ..
WU CONSTRUÇÕES E SERVI§OS · LTDA~ "·CNPJ:

.,,'/ V

10. 932.123/0001-14

FTS SERVIÇOS DE CONSl"Jidiõâ
"¼i . :

LTDA-ME- CNPJ: 23.492.879/0.001·31

F.J CONSTRUTORA LTDA- C. •.

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 1.059.865,56 DESCLASSIFICADA
Não a resentou a

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 -· Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 9925596!}4 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca.ce.gov .br

URUOCA----------GOVERNO MUNICIPAL
Temmlmtem respeitoe
mão oaaseORGULHAR

LTDA- CNPJ: 27.583.854/0001-02 composição, BOI,
Encar os Sociais

CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ: 34.326.829/000:l-09 1.189.551,67 CLASSIFICADA
CONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS

LTDA- CNPJ: 07.544.576/0001-69 1.193.666,67 CLASSIFICADA

CLASSIFICADA
CSB- CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA··EPP

CNPJ:: 11.962.967/0001-70

r -y~ ~·"
Após exame e análise das propostas e, e,~hafia CiVil do rnunicípio, a Comissão amparada
pelo critério de julgamento de "ME;NO L'~:e p~mais;.condições descritas no item 7. DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE'.;~ ditai, decidê,· por'ühahimidade de seus membros,
julgar VEI\ICEDORA do objete, dest' . presai. ".Et · C9NSJ~UÇÕES EIRELI-CNPJ:

-~· " ( .. ;· _,;' . ' :: ·_ :, ,'· . ;~:-,>::··· . 'i;•·- / ·•_·>'
40.454.732/0001-76, no valor glç1b~

1
~d fl~,8SJUrt1jn:ailti~o cento e cinquenta e três

mil novecentos e oitenta e•Sf!iS' tJili oiter1 , ~ cinc11> cen~vos): E por apresentarem o menor
valor global e estando dentro cia~:~;)(~~atiVc!S ºe das planilhas or~~das: ;pe!a)\dministração Municipal, e
havendo ampla primazia ao Prineípto dç1!E~onoJ11icidade~ tudo-em conforrnída"de,com o mapa de apuração
acima citado. Registra-se que não' 'hóuv~ ocorrências dignas de notas,/()' resultado será publicado nos

~t-~-.,'. r ~-.}_· j _, .,·- - , , -•- . _, ':; / ·•· · = , , : '.' '

Jornais: O resultado será publieádo tip~~oh~_ais: Diário (?ficial do Es~ç3'dp>(POE),: Diário Oficial do Município,
Jornal de Grande Circulação." Cabe'.:r~wso nõ~ praz1i>:/ê r1cflom1a estabelecldos no art. 109 da Lei
8.666/1993. Passado o prazo recursai, ~erá submetlda ; apredação da Assessoria Jurídica, para, se assim
entender e concordar, promover sua Adj'údkação e HÓr,ÔoÍo.gação do objeto licitado à empresa vencedora.

): . -'" .'· :
Nada mais havendo a relatar sobre ..o' presente julgarriento;=a comissão, encerra os trabalhos com a
lavratura desta ata que, após lida e achad~ ~íl):'conforme, v~i as~iinada pela Presidente e Membros da
Comissão.

Uruoca-C~, J8 de maio de 2023

Sonia Regi~q·,~réii.!~ ~,IY!=ira
PRESIDENTE

A~¼~ ~ . in. e .1:{i,on K!ú/\.,
...A'Jrr'ana Rodrigt1es 't5ias das chagas Franklin

MEMBRO

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 9925596ft4 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacão@uruoca..ce.gov .br